

## ANEXO I

### PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA

#### I – INFORMAÇÕES PRIMÁRIAS E CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA

<b>1. ORGÃO SOLICITANTE:</b> Secretaria de Saúde.
<b>2. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA / VALOR ESTIMADO:</b> 05.01.10.301.0012.2.017 – 3.3.90.39.00 / R\$ 225.883,90 05.01.10.301.0014.2.018 – 3.3.90.39.00 / R\$ 204.984,57 05.01.10.302.0016.2.022 – 3.3.90.39.00 / R\$ 749.884,34
<b>3. FONTE DE RECURSO:</b> Tesouro Municipal
<b>4. VALOR ESTIMADO:</b> R\$ 1.180.752,81 (um milhão cento e oitenta mil setecentos e cinquenta e dois reais e oitenta e um centavos).

#### II – DETALHAMENTO DA DESPESA

<b>5. OBJETO:</b> REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL AMBULATORIAL, LABORATORIAL, ODONTOLÓGICO E MEDICAMENTOS INJETÁVEIS E CONTROLADOS, PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE E DO HOSPITAL PE. QUILIANO E MATERNIDADE DONA NEUSA HOLANDA DO MUNICÍPIO DE PACOTI/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA.
<b>6. JUSTIFICATIVA:</b> A aquisição dos produtos supramencionados se faz necessário, para garantir a reposição do estoque dos materiais mencionados, com o intuito de suprir as necessidades da população do Município. Considerando, que são produtos essenciais para atender as demandas das Unidades de Saúde e usuários atendidos na rede municipal de saúde do município de Pacoti, dando suporte para o atendimento médico hospitalar 24 horas no Hospital Pe. Quiliano e Maternidade Dona Neusa Holanda.
<b>7. DEMAIS OBSERVAÇÕES:</b> Tudo conforme anexo I.

#### III – DAS CONDIÇÕES DE EXECUÇÃO

<b>8. PRAZO E LOCAL DE ENTREGA/FORNECIMENTO:</b> Em até 05 (cinco) dias, a contar da emissão da Ordem de Compra e ou entrega/fornecimento, nos locais determinados pela solicitante.
<b>9. PRAZO DE VIGÊNCIA:</b> A ata de registro de preços vigorará pelo período de 12 (doze) meses, contados a partir da data da sua assinatura, nos termos do Decreto Municipal Nº 003/2017 de 03 de Janeiro de 2017.
<b>10. PAGAMENTO:</b> O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias após a emissão da Nota Fiscal, mediante atesto de entrega/fornecimento dos itens e o encaminhamento da documentação necessária, observada as demais disposições contratuais, através de crédito na conta bancária da Contratada.

**ANEXO AO PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA**

**1. DO OBJETO:**

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL AMBULATORIAL, LABORATORIAL, ODONTOLÓGICO E MEDICAMENTOS INJETÁVEIS E CONTROLADOS, PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE E DO HOSPITAL PE. QUILIANO E MATERNIDADE DONA NEUSA HOLANDA DO MUNICÍPIO DE PACOTI/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA.

**2. DOS LOTE/ITENS:**

**Lote I – Material Ambulatorial**

Item N°	Especificação dos Produtos	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Abaixador de língua pacote c/100	Pacote	200	10,15	2.030,00
2	Agulha descartável 13x0,38	Unidade	1.000	0,26	260,00
3	Agulha descartável 13x4.5	Unidade	4.200	0,26	1.092,00
4	Agulha descartável 20x5.5	Unidade	4.500	0,26	1.170,00
5	Agulha descartável 25x7.0	Unidade	11.500	0,26	2.990,00
6	Agulha descartável 25x8.0	Unidade	6.500	0,26	1.690,00
7	Agulha descartável 30x8.0	Unidade	500	0,26	130,00
8	Agulha descartável 40x12.0	Unidade	10.000	0,32	3.200,00
9	Algodão hidrófilo 500gr pacote	Pacote	220	9,18	2.019,60
10	Almotolia (ambar)	Unidade	40	10,17	406,80
11	Almotolia (transparente)	Unidade	60	10,17	610,20
12	Atadura de crepon 10cm contendo 13fios	Unidade	8.000	7,25	58.000,00
13	Atadura de crepon 15cm contendo 13 fios	Unidade	8.000	8,67	69.360,00
14	Atadura de crepon 20cm contendo 13 fios	Unidade	8.000	9,62	76.960,00
15	Bolsa para colostomia 60mm (DRENAVEL)	Unidade	50	10,16	508,00
16	Campo operário 45x50 c/fio radiopaco	Pacote	10	70,10	701,00
17	Cateter intravenoso periférico n° 16 unidade	Unidade	300	1,62	486,00
18	Cateter intravenoso periférico n° 18 unidade	Unidade	300	1,62	486,00
19	Cateter intravenoso periférico n° 20 unidade	Unidade	1.000	1,62	1.620,00
20	Cateter intravenoso periférico n° 22 unidade	Unidade	2.500	1,62	4.050,00
21	Cateter intravenoso periférico n° 24 unidade	Unidade	1.000	1,85	1.850,00
22	Cateter nasal n° 06	Unidade	50	2,01	100,50
23	Cateter nasal tipo óculos unidade	Unidade	800	1,34	1.072,00
24	Clamp umbilical	Unidade	50	8,62	431,00
25	Coletor de material perfura cortante c/ 13litros (descartex)	Unidade	700	9,16	6.412,00
26	Coletor de urina sistema fechado	Unidade	100	4,19	419,00
27	Compressa gaze hidrofílica 100% algodão 10 x 15	Pacote	50	8,13	406,50
28	Copo p/ coleta de escarro	Unidade	300	0,95	285,00
29	Copo porta lâmina	Unidade	2.000	0,98	1.960,00
30	Equipo macrogotas simples unidade	Unidade	16.000	2,21	35.360,00
31	Equipo microgotas simples unidade	Unidade	200	2,21	442,00
32	Equipo P/ alimentação integral 300 ml	Unidade	200	4,68	936,00
33	Escovas endocervicais c/ 100 unidade não estéril	Caixa	100	50,15	5.015,00
34	Esparadrappo 10x4.5 rolo	Rolo	900	13,15	11.835,00
35	Esparadrappo antialérgico (micropore) 10x4.5 rolo	Rolo	60	12,11	726,60

Item Nº	Especificação dos Produtos	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
36	Espátulas de ayres c/ 100unid	Caixa	100	7,12	712,00
37	Especulo descartável (g)	Unidade	500	2,20	1.100,00
38	Especulo descartável (m)	Unidade	1.500	2,20	3.300,00
39	Especulo descartável (p)	Unidade	1.000	2,20	2.200,00
40	Frasco p/ Alimentação integral 300 ml	Unidade	2.000	4,62	9.240,00
41	Fio sutura /catgutrom 2-0 ag. (1/2x3.5) c/24	Caixa	9	120,16	1.081,44
42	Fio sutura /catgutrom 3-0 ag. (1/2x3.0) c/24	Caixa	9	120,16	1.081,44
43	Fio sutura /catgutrom 4-0 ag. (1/2x3.0) c/24	Caixa	9	120,16	1.081,44
44	Fio sutura /nylon 2-0 ag. (3/8x2.0cm) c/24	Caixa	14	89,82	1.257,48
45	Fio sutura /nylon 3-0 ag. (3/8x2.5cm) c/24	Caixa	18	89,82	1.616,76
46	Fio sutura /nylon 4-0 ag. (3/8x2.0cm) c/24	Caixa	18	89,82	1.616,76
47	Fio sutura /nylon 5-0 ag. (3/8x2.0cm) c/24	Caixa	18	89,82	1.616,76
48	Fio sutura /nylon 6-0 ag. (3/8x2.0cm) c/24	Caixa	18	89,82	1.616,76
49	Fio sutura obstétrico 2.0 cromado	Caixa	1	89,82	89,82
50	Fita adesiva hospitalar 19mmx50m rolo (embalagem individual)	Rolo	730	8,09	5.905,70
51	Fita autoclave 19x30 rolo (embalagem individual)	Rolo	750	8,09	6.067,50
52	Folha para ecg a4	Unidade	900	11,11	9.999,00
53	Gases 91x91 11 fios rolo	Rolo	1.100	29,11	32.021,00
54	Gorro descartável p/c 100	Pacote	100	16,12	1.612,00
55	Infusor 02 vias c/clamp unidade	Unidade	2.800	4,32	12.096,00
56	Kit nebulizador adulto 1.60 m	Unidade	110	11,09	1.219,90
57	Kit nebulizador infantil 1.60 m	Unidade	110	10,49	1.153,90
58	Lâmina fosca c/100	Caixa	30	3,53	105,90
59	Lâmina p/ bisturi 12 caixa c/100	Caixa	2	45,16	90,32
60	Lâmina p/ bisturi 21 caixa c/100	Caixa	35	45,16	1.580,60
61	Lençol descartável 1.40x2.0 de cor branca	Unidade	600	8,09	4.854,00
62	Luva cirúrgica estéril 7,5 par	Par	1.200	2,31	2.772,00
63	Luva cirúrgica estéril 7.0 par	Par	400	2,31	924,00
64	Luva cirúrgica estéril 8.0 par	Par	800	2,31	1.848,00
65	Luva p/ procedimento não estéril g caixa c/100	Caixa	40	29,12	1.164,80
66	Luva p/ procedimento não estéril m caixa c/100	Caixa	650	29,12	18.928,00
67	Luva p/ procedimento não estéril p caixa c/100	Caixa	260	29,12	7.571,20
68	Manta de polipropileno 100x100	Folha	90	3,98	358,20
69	Máscara de oxigênio adulto	Unidade	20	20,09	401,80
70	Máscara de oxigênio Infantil	Unidade	20	19,07	381,40
71	Máscara descartável tripla c/elástico caixa c/100	Caixa	460	15,04	6.918,40
72	Óculos cirúrgico de proteção	Unidade	15	7,06	105,90
73	Papel crepado 50x50	Folha	8.000	1,31	10.480,00
74	Papel grau cirúrgico auto selante 250x380 pct /200	Pacote	10	249,81	2.498,10
75	Papel Toalha 2 dobras 23 cm x 21 cm	Pacote	50	29,79	1.489,50
76	Pinça cheron 25cm descartável	Unidade	2.000	1,62	3.240,00
77	Poliglactina 0 agulha cilíndrica 3cm 1/2 circular	Caixa	5	189,80	949,00
78	Poliglactina 0 agulha cilíndrica 4cm 1/2 circular	Caixa	5	189,80	949,00
79	Propés p/c 100	Pacote	20	19,73	394,60
80	Scalp nº 19	Unidade	360	0,61	219,60
81	Scalp nº 21	Unidade	11.000	0,61	6.710,00
82	Scalp nº 23	Unidade	8.000	0,61	4.880,00
83	Scalp nº 25	Unidade	460	0,61	280,60
84	Scalp nº 27	Unidade	460	0,61	280,60
85	Seringa descartável 01ml c/ag 13x4.5	Unidade	4.800	0,46	2.208,00

Item Nº	Especificação dos Produtos	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
86	Seringa descartável 03ml c/ag 13x4.5	Unidade	2.000	0,46	920,00
87	Seringa descartável 03ml c/ag 20x5.5	Unidade	3.500	0,46	1.610,00
88	Seringa descartável 03ml c/ag 25x7.0	Unidade	7.000	0,46	3.220,00
89	Seringa descartável 05ml c/ag 25x7.0	Unidade	12.500	0,53	6.625,00
90	Seringa descartável 10ml c/ag 25x7.0	Unidade	10.000	0,80	8.000,00
91	Seringa descartável 10ml sem agulha	Unidade	7.500	0,69	5.175,00
92	Seringa descartável 20ml c/ag 25x7.0	Unidade	5.500	0,82	4.510,00
93	Seringa descartável 20ml sem agulha	Unidade	9.000	0,96	8.640,00
94	Sonda aspiração traqueal nº 6 unidade	Unidade	50	4,10	205,00
95	Sonda aspiração traqueal nº 8 unidade	Unidade	50	4,10	205,00
96	Sonda de aspiração traqueal nº 12	Unidade	50	4,10	205,00
97	Sonda de aspiração traqueal nº 14	Unidade	50	4,10	205,00
98	Sonda de aspiração traqueal nº 16	Unidade	50	4,10	205,00
99	Sonda foley borracha 02 vias 14	Unidade	40	5,09	203,60
100	Sonda foley borracha 02 vias 16	Unidade	50	5,09	254,50
101	Sonda foley borracha 02 vias 18	Unidade	50	5,09	254,50
102	Sonda foley borracha 02 vias 20	Unidade	50	5,09	254,50
103	Sonda nasogástrica longa nº 06	Unidade	50	2,64	132,00
104	Sonda nasogástrica longa nº 08	Unidade	50	2,75	137,50
105	Sonda nasogástrica longa nº 12	Unidade	50	2,77	138,50
106	Sonda nasogástrica longa nº 14	Unidade	50	2,94	147,00
107	Sonda nasogástrica longa nº 16	Unidade	50	2,94	147,00
108	Sonda nasoenteral flexiflo de poliuretano nº8	Unidade	20	14,79	295,80
109	Sonda nasoenteral flexiflo de poliuretano nº10	Unidade	20	14,79	295,80
110	Sonda nasoenteral flexiflo de poliuretano nº12	Unidade	20	14,79	295,80
111	Sonda uretral nº 10	Unidade	50	2,09	104,50
112	Sonda uretral nº 12	Unidade	100	2,22	222,00
113	Sonda uretral nº 14	Unidade	100	2,33	233,00
114	Sonda uretral nº 8	Unidade	100	2,02	202,00
115	Termômetro clinica prismático	Unidade	150	19,80	2.970,00
116	Termômetro para caixa térmica	Unidade	15	9,03	135,45
117	Termômetro para geladeira	Unidade	15	40,07	601,05
118	Tiras de glicemia cx c/50 para aparelho ACCU-CHECK ACTIVE REF.06656757	Caixa	30	130,09	3.902,70
119	Touca descartável c/100	Pacote	50	16,09	804,50
120	Tricotomizador c/2	Pacote	50	9,90	495,00
121	Tubo de látex n ° 204	Pacote	20	8,05	161,00
122	Tubo de latex nº200	Pacote	15	8,05	120,75
123	Tubo endotraqueal c/bal em cloreto de polivinil 4,0mm	Unidade	10	9,14	91,40
124	Tubo endotraqueal c/bal em cloreto de polivinil 8.0mm	Unidade	10	9,14	91,40
125	Umificador plástico para oxigênio	Unidade	30	60,11	1.803,30
<b>Valor Total Estimado em R\$</b>					<b>529.508,93</b>

**Lote II – Material Ambulatorial**

Item Nº	Especificação dos Produtos	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Ácido acético 5%	Litro	20	14,10	282,00
2	Água destilada 10ml (água p/injeção) ampola	Ampola	2.700	0,42	1.134,00
3	Água destilada 500ml (água p/injeção) ampola	Ampola	350	3,77	1.319,50

Item N°	Especificação dos Produtos	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
4	Água oxigenada 10 vol. 100ml litro	Litro	60	8,90	534,00
5	Álcool 70% 1000ml	Litro	210	6,63	1.392,30
6	Álcool absoluto 99,5 1000ml	Litro	150	6,80	1.020,00
7	Álcool gel litro	Litro	55	10,23	562,65
8	Álcool iodado	Litro	10	25,27	252,70
9	Detergente enzimático 1000ml	Litro	30	134,07	4.022,10
10	Éter hospitalar	Litro	20	18,87	377,40
11	Gel p/ ecg c/5l	Galão	20	24,23	484,60
12	HIPOCLORITI DE SODIO 8%C/5l	Galão	40	16,43	657,20
13	Lugol 5%	Litro	25	181,40	4.535,00
14	Pvpi degermante 1000ml litro	Litro	50	17,07	853,50
15	Pvpi tópico 1000ml litro	Litro	40	17,07	682,80
16	Removedor de curativo 1000ml litro	Litro	5	20,03	100,15
17	Sabão anti-séptico liquido 1000ml	Litro	100	5,03	503,00
18	Solução de glicerina 12% 500ml ampola	Ampola	120	7,20	864,00
19	Soro fisiológico 0,9% 1000ml kp	Ampola	300	4,83	1.449,00
20	Soro fisiológico 0,9% 100ml (solução injetável endovenosa)	Ampola	15.000	2,35	35.250,00
21	Soro fisiológico 0,9% 250ml ampola	Ampola	6.000	3,02	18.120,00
22	Soro fisiológico 0,9% 500ml ampola	Ampola	6.100	3,20	19.520,00
23	Soro fisiológico 0,9% 500ml kp irrigação	Ampola	600	4,10	2.460,00
24	Soro glicofisiológico 1:1 500ml	Ampola	3.000	3,77	11.310,00
25	Soro glicosado 05% 250ml	Ampola	7.300	3,20	23.360,00
26	Soro glicosado 05% 500ml	Ampola	4.000	3,77	15.080,00
27	Soro ringer com lactato 500ml	Ampola	4.620	3,77	17.417,40
<b>Valor Total Estimado em R\$</b>					<b>163.543,30</b>

**Lote III – Material Laboratorial**

Item N°	Especificação dos Produtos	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Adaptador de vacutainer amarelo	Und	20	1,06	21,20
2	Água destilada galão com 5lt	Galão	10	15,13	151,30
3	Acido acético glacial	Lt	6	22,79	136,74
4	Acido úrico 100ML	Kit	20	75,38	1.507,60
5	Agulha a vácuo 25x7	Cx	15	43,41	651,15
6	Agulha a vácuo 25x8	Cx	15	43,41	651,15
7	Agulha descartável 25x7	Cx	15	60,40	906,00
8	Alanina (TGP) cinético	Kit	15	89,25	1.338,75
9	Álcool comercial 70%	Lt	100	8,74	874,00
10	Algodão hidrófilo 500gr	Pct	24	9,71	233,04
11	Aspartato (TGO) cinético	Kit	15	72,41	1.086,15
12	Balão volumétrico 100ml	Und	2	14,37	28,74
13	Balão volumétrico 500ml	Und	2	28,44	56,88
14	Balão volumétrico de 1000ml	Und	2	42,53	85,06
15	Becker de 250ml	Und	2	10,53	21,06
16	Becker de 500ml	Und	2	12,75	25,50
17	Betatest 25 tiras	Fr	24	65,61	1.574,64
18	Bilirrubina	Kit	10	56,61	566,10
19	Bandagem pós coleta cx/500 com bege em fita tamanho 12,5mx2,5 cm	Cx	3	15,41	46,23
20	Câmera de NEUBAUER	Und	6	258,46	1.550,76

Item N°	Especificação dos Produtos	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
21	Colesterol HDL	Kit	20	26,05	521,00
22	Colesterol LIQUIFORM	Kit	40	144,58	5.783,20
23	Coletor universal	Und	200	0,99	198,00
24	Conjunto para coloração ZIEHL-NIELSEN 3x500ml	Kit	12	50,54	606,48
25	Creatinina K cinética	Kit	24	40,33	967,92
26	Cronometro digital	Und	6	32,23	193,38
27	Detertec FX neutro (PH 6,5/7,5)	Lt	20	162,53	3.250,60
28	Estante para tubo de ensaio 16x150	Und	6	20,29	121,74
29	Estante para tubo de hemólise	Und	6	10,08	60,48
30	Estante para VHS 10 provas	Und	3	17,79	53,37
31	Éter etílico 35%	Lt	20	31,95	639,00
32	Fita adesiva hospitalar 19mmx50mm	RI	40	9,40	376,00
33	Fita para impressora BIO 200	Und	12	18,24	218,88
34	Formol 100%	RI	20	18,99	379,80
35	Fosfatase alcalina	Kit	10	81,82	818,20
36	Garrote com trava adulto	Und	6	16,48	98,88
37	Garrote com trava infantil	Und	6	16,48	98,88
38	Glicose papiliquiform	Kit	40	54,36	2.174,40
39	Glistab 20ml	Fr	24	8,62	206,88
40	Hemoglobina glicada	Kit	24	149,80	3.595,20
41	Hemstab 20ml	Fr	20	11,21	224,20
42	Instant prov kit cor rápido 3x500ml	Fr	12	39,44	473,28
43	HIPOCLORITO DE SODIO 8% C/5L	Galão	10	19,21	192,10
44	Lamina lisa lapidada cx c/50	Cx	15	4,22	63,30
45	Lamina ponta fosca s/ lapidar c/50	Cx	110	4,23	465,30
46	Laminula 24x24 c/100	Cx	40	3,48	139,20
47	Laminula para câmara DE NEUBAUER	Cx	6	16,40	98,40
48	Lancetas 23g c100	Cx	12	13,41	160,92
49	Liquido de TURCK c/500ml	Fr	8	39,50	316,00
50	Lugol 5%	Lt	4	65,50	262,00
51	Luva de procedimento extra P	Cx	100	39,56	3.956,00
52	Luva de procedimento M	Cx	30	39,56	1.186,80
53	Luva de procedimento P	Cx	100	39,56	3.956,00
54	Luva nitrilicas P	Cx	30	11,78	353,40
55	Mascara n° 95	Cx	10	7,17	71,70
56	Massa selante	Und	10	9,11	91,10
57	Multistix 10sg c/100 tirad	Fr	30	89,29	2.678,70
58	Óleo de imersão para lamina	Fr	10	14,78	147,80
59	Padrão de bilirrubina	Kit	10	42,52	425,20
60	Papel filtro QUALITAT 12,5cm	Pct	8	6,58	52,64
61	Papel para LABQUEST (apergaminado) c/2und	Pct	12	5,57	66,84
62	Pipeta para VHS	Und	20	2,35	47,00
63	Pipeta automática de 100ml	Und	5	86,58	432,90
64	Pipeta automática de 10ml	Und	5	86,58	432,90
65	Pipeta automática de 150ml	Und	5	95,08	475,40
66	Pipeta automática de 200ml	Und	5	95,08	475,40
67	Pipeta automática de 20ml	Und	5	86,58	432,90
68	Pipeta automática de 250ml	Und	5	86,58	432,90
69	Pipeta automática de 25ml	Und	5	86,58	432,90
70	Pipeta automática de 300ml	Und	5	95,51	477,55

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI | CNPJ 07.910.755/0001-72 | CGF 06.920.183-8

Item Nº	Especificação dos Produtos	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
71	Pipeta automática de 40ml	Und	5	95,51	477,55
72	Pipeta automática de 500ml	Und	5	86,07	430,35
73	Pipeta automática de 50ml	Und	5	86,07	430,35
74	Pipeta automática de 5ml	Und	5	86,07	430,35
75	Pipeta de 10ml	Und	20	2,99	59,80
76	Pipeta de 1ml	Und	20	3,50	70,00
77	Pipeta de 2ml	Und	20	3,01	60,20
78	Pipeta de 5ml	Und	20	3,01	60,20
79	Pera para VHS	Und	5	11,79	58,95
80	Placa de KLINE PERFECTA	Und	6	32,53	195,18
81	Ponteiras descartável amarela A1	Pct	6	10,61	63,66
82	Ponteiras descartável azul B1	Pct	6	11,61	69,66
83	Proteína total	Kit	5	24,47	122,35
84	Proveta de 250ml	Und	2	22,55	45,10
85	Proveta de 500ml	Und	2	37,56	75,12
86	Reumalatex completo 60t	Kit	12	67,29	807,48
87	Rpr bras estab p/vdrl 5ml	Fr	12	32,52	390,24
88	Scalp 23	Und	1.500	1,47	2.205,00
89	Scalp 25	Und	1.000	1,47	1.470,00
90	Scalp 27	Und	600	1,47	882,00
91	Scalp para coleta à vacuo 23 g	Und	200	0,71	142,00
92	Seringa descartável 10ml (s/ag)	Und	3.500	1,26	4.410,00
93	Seringa descartável 3ml (s/ag)	Und	1.500	1,26	1.890,00
94	Seringa descartável 5ml (s/ag)	Und	2.500	1,26	3.150,00
95	Serolathe AEO (aso)	Kit	12	87,68	1.052,16
96	Serolathe PCR completo	Kit	18	89,99	1.619,82
97	Solução sulfocromica 100ML	Lt	10	18,10	181,00
98	Soro anti-A 10ML	Fr	10	28,83	288,30
99	Soro anti-B 10ml	Fr	10	28,83	288,30
100	Soro anti-D 10ml	Fr	12	58,67	704,04
101	Soro de albumina bovina 22% 10ml	Fr	5	41,90	209,50
102	Soro de COOMBS (anti-igg) 10ml	Fr	5	32,27	161,35
103	Tampa para tubo de ensaio 12x75 plástico	Und	600	0,66	396,00
104	Termômetro para estufa	Und	6	34,99	209,94
105	Triglicérides LIQUIFORM 100ML	Kit	30	188,33	5.649,90
106	Tubo capilar s/heparina c/500	Fr	15	16,04	240,60
107	Tubo centrifuga com grad. cônico de vidro 12ML	Und	500	1,33	665,00
108	Tubo de centrifuga (plástico) OS	Und	200	1,81	362,00
109	Tubo de ensaio 12x75mm plástico	Und	700	0,62	434,00
110	Tubo de ensaio 12x75mm vidro	Und	700	0,79	553,00
111	Tubo de ensaio 16x150mm	Und	100	3,10	310,00
112	Tubos vacutainer cinza 2ML cx/100	Und	300	71,58	21.474,00
113	Tubos vacutainer roxo 2ML cx/100	Und	250	74,58	18.645,00
114	Tubos vacutainer vermelho 2ML cx/100	Und	250	70,62	17.655,00
115	Uréia color enzimática	Kit	12	98,39	1.180,68
116	Liquido de Staven	Fr	10	79,79	797,90
117	Desidrogenase Láctica (LDH)	Kit	10	55,83	558,30
118	Dengue Teste Rápido CX/20	Kit	10	340,08	3.400,80
119	Teste Rápido HIV CX/25	Kit	5	119,79	598,95
120	Caixa Térmica 34 litros com marcador de temperatura	Und	2	179,46	358,92

Item N°	Especificação dos Produtos	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
121	Caixa Térmica 12 litros	Und	1	130,00	130,00
<b>Valor Total Estimado em R\$</b>					<b>147.015,07</b>

**Lote IV – Material Odontológico**

Item N°	Especificação dos Produtos	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Abridor de boca adulto e infantil	Und	10	11,72	117,20
2	Ácido fosfórico a 37% na seringa c/ 2,5 ml	Und	320	8,05	2.576,00
3	Adesivo dental c/ primer fotop. 04ml	Und	50	18,72	936,00
4	Água oxigenada 10v	Lt	15	7,02	105,30
5	Água destilada galão com 5lt	Galão	30	6,72	201,60
6	Agulha curta 30g c/100	Cx	40	35,05	1.402,00
7	Agulha extra curta 30g c/100	Cx	5	36,72	183,60
8	Agulha longa c/100 unid	Cx	20	36,72	734,40
9	Álcool 70%	Lt	300	8,05	2.415,00
10	Almotolia transparente 250 ml	Und	50	11,72	586,00
11	Amalgama em cápsula 01 porção c/50	Cx	20	120,05	2.401,00
12	Amalgama em cápsula 02 porção c/50	Cx	20	186,72	3.734,40
13	Anestésico mepivacaína c/ vasoc. C/ 50 tb	Cx	5	96,38	481,90
14	Anestésico mepivacaína s/ vasoc. C/50 tb	Cx	5	89,72	448,60
15	Anestésico lidocaína 2 % + fenilefrina c/50	Cx	130	84,38	10.969,40
16	Anestésico prilocaína 2 % + epinefrina c/50	Cx	40	87,72	3.508,80
17	Anestésico tópico 5% c/12g	Cx	50	12,72	636,00
18	Aplicadores de hidróxido de cálcio	Und	10	14,02	140,20
19	Aplicadores descartáveis (microbush) c/ 100 Tam. Regular	Und	80	13,38	1.070,40
20	Arco de young	Und	5	10,75	53,75
21	Avental plumbífero adulto	Und	1	553,38	553,38
22	Bandeja média 22x12x1,5	Und	20	19,32	386,40
23	Broca cirúrgica n°06	Und	30	7,05	211,50
24	Broca cirúrgica n°08	Und	30	7,05	211,50
25	Broca cirúrgica n°701	Und	30	7,05	211,50
26	Broca cirúrgica n°702	Und	20	7,05	141,00
27	Broca cirúrgica n°703	Und	20	7,05	141,00
28	Broca de aço p/ baixa rotação n° 02	Und	100	7,05	705,00
29	Broca de aço p/ baixa rotação n° 04	Und	200	7,05	1.410,00
30	Broca de aço p/ baixa rotação n° 06	Und	200	7,05	1.410,00
31	Broca de aço p/ baixa rotação n° 08	Und	200	7,05	1.410,00
32	Broca de baixa rotação n° 1	Und	50	7,05	352,50
33	Broca diamantada 1034	Und	50	7,05	352,50
34	Broca diamantada 1035	Und	50	7,05	352,50
35	Broca laminada para alta rotação 330	Und	30	7,05	211,50
36	Broca multilaminada p/ acabam. De amalgama	Kit	20	7,05	141,00
37	Broca ZECREY-A	Und	30	16,72	501,60
38	Cabo para espelho	Und	50	8,05	402,50
39	Caixa metálica média c/ tampa em aço inox 20x10x5,0m	Und	10	33,38	333,80
40	Caixa metálica pequena c/ tampa em aço inox 18x8x3,0m	Und	10	28,05	280,50
41	Cimento de hidróxido de cálcio	Und	15	47,05	705,75
42	Cimento de ionômero de vidro fotopolimerizável	Und	40	32,72	1.308,80
43	Cimento Obturador Provisório (Coltosol)	Und	15	13,22	198,30



Item N°	Especificação dos Produtos	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
44	Clorexidina 0,12% 1000 ml c/ copos descartáveis p/ bochecho	Lt	40	59,05	2.362,00
45	Clorexidina 2% 100 ml	Fr	40	16,72	668,80
46	Coletor para material pérfuro-cortante (Descarpak)	Und	20	13,05	261,00
47	Colgatura para raio x de metal avulsa	Und	10	7,55	75,50
48	Colher de dentina n° 14	Und	15	14,05	210,75
49	Colher de dentina n° 17	Und	15	23,43	351,45
50	Creme dental	Tb	1.000	1,73	1.730,00
51	Cunha de madeira colorida c/ 100 unid tdv	Cx	15	8,75	131,25
52	Curativo alveolar c/ própolis 10 g	Und	5	35,42	177,10
53	Cureta periodontal gracey n°07/08	Und	10	126,75	1.267,50
54	Cureta periodontal universal	Und	10	53,05	530,50
55	Detergente enzimático para uso profissional 1000ml	Und	20	26,72	534,40
56	Destilador	Und	2	965,05	1.930,10
57	Disco sof-lex c/ 50 unid	Und	5	136,05	680,25
58	Endofrost	Fr	10	63,05	630,50
59	Escova de aço para lavagem de brocas	Und	10	13,38	133,80
60	Escova de robson plana	Und	150	4,38	657,00
61	Escova dental cerdas macias tipo adulto c/ protetor de cerdas	Und	3.000	2,58	7.740,00
62	Escova dental cerdas macias tipo infantil c/ protetor de cerdas	Und	3.000	2,32	6.960,00
63	Esculpidor de holleback n° 3s	Und	5	6,75	33,75
64	Espátula para manipulação de ionômero e IRM n° 24	Und	10	16,38	163,80
65	Espelho plano n° 05 s/cabo	Und	100	7,38	738,00
66	Evidenciador de placa c/ 100 unid (pastilhas)	Cx	100	7,05	705,00
67	Filme para raios-x c/ 150 unid	Cx	15	181,72	2.725,80
68	Fio de sutura algodão n° 3-0 1/2 circ. c/ 24 und.	Cx	100	37,38	3.738,00
69	Fio de sutura agulhado seda trançada 1/2 cir. c/ 24 und.	Cx	25	37,38	934,50
70	Fio de sutura agulhado nylon 1/2 circ. c/ 24 und.	Cx	10	37,38	373,80
71	Fio dental 500m	Und	10	9,35	93,50
72	Fio retrator gengival 000	Cx	10	26,72	267,20
73	Fita para autoclave 19mm x 30 m	Und	100	9,38	938,00
74	Fita adesiva hospitalar branca 19x50mm	Und	100	9,38	938,00
75	Fixador c/ 475 ml	Und	25	13,35	333,75
76	Flúor gel acidulado c/ 200 ml	Fr	60	6,38	382,80
77	Flúor gel neutro c/ 200 ml frasco	Fr	40	8,68	347,20
78	Fluoreto de sódio pó 1kg	Und	5	141,72	708,60
79	Gaze 6.0 x 6.0 c/ 500	Pct	400	32,72	13.088,00
80	Grampo para isolamento absoluto w8a	Und	5	14,72	73,60
81	Grampo para isolamento absoluto 26	Und	5	14,72	73,60
82	Grampo para isolamento absoluto 204	Und	5	14,72	73,60
83	Grampo para isolamento absoluto 208	Und	5	14,72	73,60
84	Grampo para isolamento absoluto 210	Und	5	14,72	73,60
85	Grampo para isolamento absoluto 212	Und	5	14,72	73,60
86	Hidróxido de cálcio em pó	Und	20	6,88	137,60
87	Ionômero de vidro rest. líquido c/ 08	Und	25	29,38	734,50
88	Ionômero de vidro restaurador pó c/ 10	Und	25	29,38	734,50
89	IRM líquido c/ 15 ml	Und	40	12,72	508,80
90	IRM pó c/ 38g	Und	40	12,72	508,80
91	Kit de aspiração para endodontia	Und	10	43,05	430,50
92	Kit de extirpa nervos 30mm	Und	40	37,05	1.482,00
93	Lamina de bisturi n° 12 c/ 100 und.	Cx	10	93,38	933,80

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI | CNPJ 07.910.755/0001-72 | CGF 06.920.183-8

Item N°	Especificação dos Produtos	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
94	Lamina de bisturi n° 15 c/ 100 und.	Cx	10	93,38	933,80
95	Lençol de borracha c/26 pç	Cx	30	24,38	731,40
96	Lençol de camurça	Und	7	16,38	114,66
97	Lima flexofile 1ª. série	Kit	30	68,38	2.051,40
98	Limas Especiais n°s. 08 e 10	Kit	10	63,38	633,80
99	Lima 1ª. série KEER 30mm	Kit	20	63,38	1.267,60
100	Limalha de prata c/30g	Und	5	53,38	266,90
101	Lixa de papel c/ 150 unid	Cx	15	13,05	195,75
102	Luva borracha p/ lav. de instrumental (p/m)	Und	15	9,05	135,75
103	Luva p/ procedimento M c/100	Cx	150	29,05	4.357,50
104	Luva p/ procedimento P c/100	Cx	700	29,05	20.335,00
105	Luva p/ procedimento PP c/ 100	Cx	150	29,05	4.357,50
106	Mandril para contra-ângulo	Und	10	7,05	70,50
107	Máscara tripla c/ elástico cx. c/50	Cx	200	9,05	1.810,00
108	Matriz de aço 5mm	Und	30	3,22	96,60
109	Matriz de aço 7 mm	Und	30	3,22	96,60
110	Mercúrio com 100g	Und	5	266,05	1.330,25
111	Moldeira desc para fluor cx c/50 tam. variados	Pct	200	23,05	4.610,00
112	Óculos de proteção anti-embassante	Und	14	16,72	234,08
113	Óleo lubrificante spray c/100 ml	Fr	25	22,72	568,00
114	Papel carbono	Cx	20	2,88	57,60
115	Papel crepado verde 90x90 cm com 500 folhas	Pct	15	751,72	11.275,80
116	Papel Grau Cirúrgico 100mmx100m rolo	Und	20	53,05	1.061,00
117	Papel Grau Cirúrgico 200mmx100m rolo	Und	20	73,38	1.467,60
118	Papel toalha	Fr	200	16,38	3.276,00
119	Pasta profilática 90 gr	Tb	30	9,05	271,50
120	Pedra para afiar instrumental	Und	7	27,38	191,66
121	Pedra pomes pó c/ 100g	Und	20	13,72	274,40
122	Perfurador p/isolamento absoluto	Und	5	73,35	366,75
123	Pinça clínica	Und	25	19,38	484,50
124	Placa de vidro 20mm	Und	7	9,38	65,66
125	Ponta diamant. p/ alta rotação fg 1012	Und	50	3,55	177,50
126	Ponta diamant. p/ alta rotação fg 1014	Und	50	3,55	177,50
127	Ponta diamant. p/ alta rotação fg 1015	Und	50	4,55	227,50
128	Ponta diamant. p/ alta rotação fg 1090	Und	50	4,55	227,50
129	Ponta diamant. p/ alta rotação fg 1092	Und	50	4,55	227,50
130	Ponta diamant. p/ alta rotação fg 3195ff	Und	50	4,55	227,50
131	Ponta diamant. p/ alta rotação fg 3168ff	Und	50	4,55	227,50
132	Ponta diamant. p/ alta rotação fg 2135 ff	Und	50	4,55	227,50
133	Ponta diamant. p/ alta rotação fg 2137 f	Und	10	4,72	47,20
134	Ponta diamant. p/ alta rotação fg 2200 f	Und	50	4,72	236,00
135	Ponta diamant. p/ alta rotação fg 3118f	Und	50	4,55	227,50
136	Ponta diamant. p/ alta rotação fg 3118ff	Und	10	4,55	45,50
137	Ponta diamant. p/ alta rotação fg 3168f	Und	50	4,55	227,50
138	Ponta diamant. p/ alta rotação fg 3195f	Und	40	4,55	182,00
139	Ponta diamant. p/ alta rotação haste longa 1012	Und	30	3,55	106,50
140	Ponta diamant. p/ alta rotação haste longa 1014	Und	50	3,55	177,50
141	Ponta diamant. p/ alta rotação haste longa 1015	Und	30	3,55	106,50
142	Ponta diamant. p/ alta rotação haste longa 1016	Und	50	3,55	177,50
143	Pontas siliconadas p/ acabamento	Kit	10	26,72	267,20

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI | CNPJ 07.910.755/0001-75 | CGF 06.920.183-8

Item N°	Especificação dos Produtos	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
144	Porta- amálgama de metal	Und	10	12,72	127,20
145	Porta-grampo p/ isolamento absoluto	Und	5	26,55	132,75
146	Porta matriz	Und	10	38,68	386,80
147	Pote dappen plástico	Und	25	6,72	168,00
148	Resina comp. microhíbrida c/ nanopartículas foto a2 c 04g	Und	15	19,38	290,70
149	Resina comp. microhíbrida c/ nanopartículasfoto a3 c 04g	Und	25	19,05	476,25
150	Resina comp. microhíbrida c/ nanopartículas foto a3,5 c 04g	Und	15	19,05	285,75
151	Resina comp. microhíbrida c/ nanopartículas foto a4 c 04g	Und	5	19,05	95,25
152	Resina comp. microhíbrida c/ nanopartículas foto b2 c 04g	Und	7	19,05	133,35
153	Resina comp. microhíbrida c/ nanopartículas foto c2 c 04g	Und	5	19,05	95,25
154	Resina comp. microhíbrida c/ nanopartículas transparente c04g	Und	5	19,05	95,25
155	Resina comp. microhíbrida p/ dentina a3	Und	20	19,05	381,00
156	Resina comp. microhíbrida p/ dentina a3,5	Und	20	19,05	381,00
157	Resina comp. microhíbrida p/ esmalte a2	Und	15	19,05	285,75
158	Resina comp. microhíbrida p/ esmalte a3	Und	15	19,05	285,75
159	Revelador c/ 475 ml	Und	25	14,72	368,00
160	Rolinhos de algodão	Pct	500	6,72	3.360,00
161	Sabão líquido neutro p/ lavagem de mãos – uso profissional	Lt	30	43,38	1.301,40
162	Saca-brocas	Und	5	37,05	185,25
163	Seladora p/ papel grau cirúrgico	Und	2	353,38	706,76
164	Selante para fissuras c/5 ml	Fr	15	43,38	650,70
165	Seringa luer c/ agulha de plástico de 10 ml	Und	500	23,38	11.690,00
166	Soda clorada	Lt	30	52,38	1.571,40
167	Solução antioxidante	Und	7	24,72	173,04
168	Solução de Iodo P.V.P.I	Lt	14	24,72	346,08
169	Solução de milton II	Lt	30	6,05	181,50
170	Solução hemostática	Und	15	73,72	1.105,80
171	Soro Fisiológico 200mL	Und	150	5,38	807,00
172	Sugador cirúrgico descartável	Und	300	5,55	1.665,00
173	Sugador descartável com 40 unid	Pct	300	5,55	1.665,00
174	Taças de borracha para profilaxia	Und	30	5,05	151,50
175	Tesoura iris reta	Und	15	26,05	390,75
176	Tesoura Curva	Und	20	25,72	514,40
177	Tira de lixa de aço 4 mm c/12	Und	25	13,05	326,25
178	Tira de poliéster c/ 50	Cx	20	5,05	101,00
179	Touca descartável pacote c/ 100	Pct	50	15,05	752,50
180	Tricresol formalina c/ 10 ml	Fr	25	12,72	318,00
181	Vaselina sólida c/ 90gr	Und	10	12,72	127,20
182	Verniz cavitário c/15 ml	Und	25	28,38	709,50
183	Verniz fluoretado c/ 10ml	Und	25	13,05	326,25
184	Abaixador de língua c/100 de madeira	Pct	100	12,72	1.272,00
<b>Valor Total Estimado em R\$</b>					<b>204.984,57</b>

## Lote V – Injetáveis

Item N°	Especificação dos Produtos	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Acebrofilina 10mg/ml xarope 120ml	Frasco	45	22,77	1.024,65
2	Acebrofilina 120ml 25mg/ 5ml	Vidro	45	16,50	742,50
3	Acebrofilina 5ml/ml xarope inf 120ml	Frasco	45	16,07	723,15

Item N°	Especificação dos Produtos	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
4	Ácido ascórbico (vitamina c) inj	Ampola	600	1,30	780,00
5	Ácido tranexâmico 250mg/ 5ml ampola	Ampola	170	4,47	759,90
6	Aminofilina 24mg inj ampola	Ampola	170	1,43	243,10
7	Ampicilina 500mg c/dil	Ampola	260	4,57	1.188,20
8	Ampicilina sódica 1gr	Ampola	170	6,80	1.156,00
9	Amiodarona 50 mg/ml 3ml	Ampola	100	15,77	1.577,00
10	Atrovent frasco	Frasco	45	5,90	265,50
11	Benzil penicilina benzatina 1200.000	FA	800	8,87	7.096,00
12	Benzil penicilina benzatina 600.000	FA	360	6,60	2.376,00
13	Bromoprida 1mg/ml gotas 20ml	Vidro	45	4,43	199,35
14	Bromoprida 5mg/ml INJ	Ampola	930	2,10	1.953,00
15	Buscopan sem dipirona	Ampola	250	2,10	525,00
16	Cefalotina 1gr inj s/dil	Ampola	1.000	2,47	2.470,00
17	Ceftriaxona 1 gr im s/dil	FA	280	4,70	1.316,00
18	Ceftriaxona 1 gr iv s/dil	FA	1.800	2,70	4.860,00
19	Cetoprofeno 100mg inj 02 IV	FA	2.300	3,60	8.280,00
20	Cetoprofeno 100mg inj 02 IM	FA	1.300	1,87	2.431,00
21	Cloridrato de dopamina 5mg/ml	Ampola	45	28,83	1.297,35
22	Cloridrato de etilefrina 10mg	Ampola	80	1,97	157,60
23	CIANOTRAT 5000 inj	Ampola	460	16,83	7.741,80
24	Complexo b inj 02ml	Ampola	900	1,20	1.080,00
25	CLORIDRATO DE CIPROFLOXACINO 400 mg/200 ml inj	Ampola	460	39,07	17.972,20
26	CLORETO DE POTASSIO 100 mg/ml	Ampola	30	1,60	48,00
27	CLORETO DE SUXAMETÔNIO 100mg EV INJETAVEL	Ampola	20	24,07	481,40
28	Deslanol 0,2mg/ml	Ampola	45	5,63	253,35
29	Dexametazona 04mg inj 2,5ml	Ampola	600	1,47	882,00
30	Dexametazona 10mg inj 2,5ml	Ampola	130	3,60	468,00
31	Diclofenaco sódico 75mg inj	Ampola	3.000	0,97	2.910,00
32	Dimeticona 75mg(gotas)	Frasco	40	1,77	70,80
33	Dipirona 0,5gr gotas 10ml	Frasco	100	1,47	147,00
34	Dipirona 1gr inj 02 ml	Ampola	3.100	1,23	3.813,00
35	Epinefrina 1mg/ml	Ampola	50	5,10	255,00
36	Fenoterol gotas 20ml 5mg/ml	Frasco	300	12,73	3.819,00
37	Fosfato de clindamicina injetável600 mg	Ampola	100	4,47	447,00
38	Furosemida 20mg inj. 02 ml ampola	Ampola	1.100	1,10	1.210,00
39	Gentamicina 20mg inj. 01 ml ampola	Ampola	180	0,90	162,00
40	Gentamicina 40mg inj. 01 ml ampola	Ampola	180	1,00	180,00
41	Gentamicina 60mg inj. 01 ml ampola	Ampola	180	1,07	192,60
42	Gentamicina 80mg inj. 02 ml 40mg/ml ampola	Ampola	180	1,53	275,40
43	Glicose 25% inj. 10 ml ampola	Ampola	550	0,40	220,00
44	Glicose 50% inj. 10 ml ampola	Ampola	750	0,41	307,50
45	Heparina sódica	Ampola	50	8,63	431,50
46	Hidralazina	Ampola	100	7,67	767,00
47	Hidrocortizona 100mg inj	FA	1.500	3,97	5.955,00
48	Hidrocortizona 500mg inj s/d	FA	1.500	6,60	9.900,00
49	Hioscina + dipirona gotas 20ml frasco	Frasco	100	4,57	457,00
50	Hioscina + dipirona inj 0,5ml ampola	Ampola	2.400	2,02	4.848,00
51	Lidocaina 02% c/vaso 20ml	FRASCO	100	4,50	450,00
52	Lidocaina 02% s/vaso 20ml	FRASCO	400	2,83	1.132,00
53	Lidocaina gel	Tube	20	3,73	74,60

Item N°	Especificação dos Produtos	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
54	Lidocaina spay	Spay	5	67,73	338,65
55	Loratadina xarope infantil 100ml	Frasco	30	23,73	711,90
56	Metoclopramida 10mg inj 02ml	Ampola	1.800	0,75	1.350,00
57	Ocitocina	Ampola	50	2,23	111,50
58	Óleo mineral 100ml vidro	Frasco	30	3,67	110,10
59	Otosporin c/ 10ml frasco	Frasco	20	16,73	334,60
60	Oxacilina 500mg inj s/d	FA	1.800	3,47	6.246,00
61	Omeprazol sódico 40 mg IV+solução diluente	Ampola	550	6,70	3.685,00
62	Paracetamol gotas 15ml	Frasco	30	0,97	29,10
63	Penicilina procaína 300000 + 100000	FA	500	5,70	2.850,00
64	Prometazina 25mg inj 02ml	Ampola	500	2,83	1.415,00
65	Ranitidina 50mg inj 02ml	Ampola	1.300	0,97	1.261,00
66	Sufadiazina de prata 400gr (POTE)	Pote	60	44,90	2.694,00
67	Sulfato de atropina 0,25mg/ml	Ampola	80	1,43	114,40
68	Sulfato de magnésio 10% inj 02ml	Ampola	50	2,90	145,00
69	Vitamina k10mg inj 01ml	Ampola	260	2,83	735,80
70	Vitelinato de Prata 10%	Frasco	5	11,90	59,50
<b>Valor Total Estimado em R\$</b>					<b>130.564,00</b>

### Lote VI – Controlados

Item N°	Especificação dos Produtos	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Cloridrato de clopromazina 25mg/ml	Ampola	100	2,63	263,00
2	Cloridrato de midazolam 5mg/ml	Ampola	100	2,96	296,00
3	Diazepam 10mg	Ampola	200	1,85	370,00
4	Diazepam 10mg caixa c/ 200 comprimidos	Cx	4	35,76	143,04
5	Etomidato 2mg/ml inj 10 ml	Ampola	15	23,08	346,20
6	Fenitoina 50mg/5ml	Ampola	200	4,35	870,00
7	Fentanil 78,5 mcg/ml 10 ml	Ampola	30	3,59	107,70
8	Fenobarbital 200mg	Ampola	200	3,40	680,00
9	Haloperidol 5mg	Ampola	200	2,17	434,00
10	Petidina 50mg/2ml	Ampola	50	3,42	171,00
11	Morfina 10mg/ml	Ampola	50	6,08	304,00
12	Tramadol 100mg/2ml	Ampola	400	2,88	1.152,00
<b>Valor Total Estimado em R\$</b>					<b>5.136,94</b>

### 3. DETALHAMENTO POR DOTAÇÃO P.A.:

#### Lote I – Material Ambulatorial

Item N°	Especificação dos Produtos	Unidade	Quantidade por Dotação P.A.			
			2.017	2.018	2.022	Total
1	Abaixador de língua pacote c/100	Pacote	50	0	150	200
2	Agulha descartável 13x0,38	Unidade	1.000	0	0	1.000
3	Agulha descartável 13x4.5	Unidade	2.000	0	2.200	4.200
4	Agulha descartável 20x5.5	Unidade	4.000	0	500	4.500
5	Agulha descartável 25x7.0	Unidade	4.000	0	7.500	11.500
6	Agulha descartável 25x8.0	Unidade	500	0	6.000	6.500
7	Agulha descartável 30x8.0	Unidade	500	0	0	500

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI | CNPJ 07.910.755/0001-72 | CGF 06.920.183-8

Item Nº	Especificação dos Produtos	Unidade	Quantidade por Dotação P.A.			
			2.017	2.018	2.022	Total
8	Agulha descartável 40x12.0	Unidade	500	0	9.500	10.000
9	Algodão hidrófilo 500gr pacote	Pacote	0	0	220	220
10	Almotolia (ambar)	Unidade	10	0	30	40
11	Almotolia (transparente)	Unidade	30	0	30	60
12	Atadura de crepon 10cm contendo 13fios	Unidade	3.500	0	4.500	8.000
13	Atadura de crepon 15cm contendo 13 fios	Unidade	4.000	0	4.000	8.000
14	Atadura de crepon 20cm contendo 13 fios	Unidade	4.000	0	4.000	8.000
15	Bolsa para colostomia 60mm (DRENAVEL)	Unidade	0	0	50	50
16	Campo operário 45x50 c/fio radiopaco	Pacote	0	0	10	10
17	Cateter intravenoso periférico nº 16 unidade	Unidade	0	0	300	300
18	Cateter intravenoso periférico nº 18 unidade	Unidade	0	0	300	300
19	Cateter intravenoso periférico nº 20 unidade	Unidade	0	0	1.000	1.000
20	Cateter intravenoso periférico nº 22 unidade	Unidade	0	0	2.500	2.500
21	Cateter intravenoso periférico nº 24 unidade	Unidade	0	0	1.000	1.000
22	Cateter nasal nº 06	Unidade	0	0	50	50
23	Cateter nasal tipo óculos unidade	Unidade	0	0	800	800
24	Clamp umbilical	Unidade	0	0	50	50
25	Coletor de material perfura cortante c/ 13litros (descartex)	Unidade	0	0	700	700
26	Coletor de urina sistema fechado	Unidade	0	0	100	100
27	Compressa gaze hidrofílica 100% algodão 10 x 15	Pacote	0	0	50	50
28	Copo p/ coleta de escarro	Unidade	100	0	200	300
29	Copo porta lâmina	Unidade	2.000	0	0	2.000
30	Equipo macrogotas simples unidade	Unidade	4.000	0	12.000	16.000
31	Equipo microgotas simples unidade	Unidade	0	0	200	200
32	Equipo P/ alimentação integral 300 ml	Unidade	0	0	200	200
33	Escovas endocervicais c/ 100 unidade não estéril	Caixa	100	0	0	100
34	Espadrappo 10x4.5 rolo	Rolo	500	0	400	900
35	Espadrappo antialérgico (micropore) 10x4.5 rolo	Rolo	40	0	20	60
36	Espátulas de ayres c/ 100unid	Caixa	100	0	0	100
37	Especulo descartável (g)	Unidade	500	0	0	500
38	Especulo descartável (m)	Unidade	1.500	0	0	1.500
39	Especulo descartável (p)	Unidade	1.000	0	0	1.000
40	Frasco p/Alimentação integral 300 ml	Unidade	0	0	2.000	2.000
41	Fio sutura /catgutcrom 2-0 ag. (1/2x3.5) c/24	Caixa	0	0	9	9
42	Fio sutura /catgutcrom 3-0 ag. (1/2x3.0) c/24	Caixa	0	0	9	9
43	Fio sutura /catgutcrom 4-0 ag. (1/2x3.0) c/24	Caixa	0	0	9	9
44	Fio sutura /nylon 2-0 ag. (3/8x2.0cm) c/24	Caixa	0	0	14	14
45	Fio sutura /nylon 3-0 ag. (3/8x2.5cm) c/24	Caixa	0	0	18	18
46	Fio sutura /nylon 4-0 ag. (3/8x2.0cm) c/24	Caixa	0	0	18	18
47	Fio sutura /nylon 5-0 ag. (3/8x2.0cm) c/24	Caixa	0	0	18	18
48	Fio sutura /nylon 6-0 ag. (3/8x2.0cm) c/24	Caixa	0	0	18	18
49	Fio sutura obstétrico 2.0 cromado	Caixa	0	0	1	1
50	Fita adesiva hospitalar 19mmx50m rolo (embalagem individual)	Rolo	350	0	380	730
51	Fita autoclave 19x30 rolo (embalagem individual)	Rolo	350	0	400	750
52	Folha para ecg a4	Unidade	0	0	900	900
53	Gases 91x91 11 fios rolo	Rolo	300	0	800	1.100
54	Gorro descartável p/c 100	Pacote	0	0	100	100
55	Infusor 02 vias c/clamp unidade	Unidade	0	0	2.800	2.800
56	Kit nebulizador adulto 1.60 m	Unidade	40	0	70	110
57	Kit nebulizador infantil 1.60 m	Unidade	40	0	70	110

Item Nº	Especificação dos Produtos	Unidade	Quantidade por Dotação P.A.			
			2.017	2.018	2.022	Total
58	Lâmina fosca c/100	Caixa	30	0	0	30
59	Lâmina p/ bisturi 12 caixa c/100	Caixa	0	0	2	2
60	Lâmina p/ bisturi 21 caixa c/100	Caixa	15	0	20	35
61	Lençol descartável 1.40x2.0 de cor branca	Unidade	300	0	300	600
62	Luva cirúrgica estéril 7,5 par	Par	300	0	900	1.200
63	Luva cirúrgica estéril 7.0 par	Par	150	0	250	400
64	Luva cirúrgica estéril 8.0 par	Par	150	0	650	800
65	Luva p/ procedimento não estéril g caixa c/100	Caixa	30	0	10	40
66	Luva p/ procedimento não estéril m caixa c/100	Caixa	300	0	350	650
67	Luva p/ procedimento não estéril p caixa c/100	Caixa	110	0	150	260
68	Manta de polipropileno 100x100	Folha	0	0	90	90
69	Máscara de oxigênio adulto	Unidade	0	0	20	20
70	Máscara de oxigênio Infantil	Unidade	0	0	20	20
71	Máscara descartável tripla c/elástico caixa c/100	Caixa	100	0	360	460
72	Óculos cirúrgico de proteção	Unidade	0	0	15	15
73	Papel crepado 50x50	Folha	4.000	0	4.000	8.000
74	Papel grau cirúrgico auto selante 250x380 pct /200	Pacote	0	0	10	10
75	Papel Toalha 2 dobras 23 cm x 21 cm	Pacote	30	0	20	50
76	Pinça cheron 25cm descartável	Unidade	2.000	0	0	2.000
77	Poliglactina 0 agulha cilíndrica 3cm 1/2 circular	Caixa	0	0	5	5
78	Poliglactina 0 agulha cilíndrica 4cm 1/2 circular	Caixa	0	0	5	5
79	Propés p/c 100	Pacote	10	0	10	20
80	Scalp nº 19	Unidade	100	0	260	360
81	Scalp nº 21	Unidade	3.000	0	8.000	11.000
82	Scalp nº 23	Unidade	2.000	0	6.000	8.000
83	Scalp nº 25	Unidade	210	0	250	460
84	Scalp nº 27	Unidade	210	0	250	460
85	Seringa descartável 01ml c/ag 13x4.5	Unidade	4.000	0	800	4.800
86	Seringa descartável 03ml c/ag 13x4.5	Unidade	1.500	0	500	2.000
87	Seringa descartável 03ml c/ag 20x5.5	Unidade	3.000	0	500	3.500
88	Seringa descartável 03ml c/ag 25x7.0	Unidade	3.000	0	4.000	7.000
89	Seringa descartável 05ml c/ag 25x7.0	Unidade	3.500	0	9.000	12.500
90	Seringa descartável 10ml c/ag 25x7.0	Unidade	1.000	0	9.000	10.000
91	Seringa descartável 10ml sem agulha	Unidade	500	0	7.000	7.500
92	Seringa descartável 20ml c/ag 25x7.0	Unidade	500	0	5.000	5.500
93	Seringa descartável 20ml sem agulha	Unidade	1.000	0	8.000	9.000
94	Sonda aspiração traqueal nº 6 unidade	Unidade	0	0	50	50
95	Sonda aspiração traqueal nº 8 unidade	Unidade	0	0	50	50
96	Sonda de aspiração traqueal nº 12	Unidade	0	0	50	50
97	Sonda de aspiração traqueal nº 14	Unidade	0	0	50	50
98	Sonda de aspiração traqueal nº 16	Unidade	0	0	50	50
99	Sonda foley borracha 02 vias 14	Unidade	0	0	40	40
100	Sonda foley borracha 02 vias 16	Unidade	0	0	50	50
101	Sonda foley borracha 02 vias 18	Unidade	0	0	50	50
102	Sonda foley borracha 02 vias 20	Unidade	0	0	50	50
103	Sonda nasogástrica longa nº 06	Unidade	0	0	50	50
104	Sonda nasogástrica longa nº 08	Unidade	0	0	50	50
105	Sonda nasogástrica longa nº 12	Unidade	0	0	50	50
106	Sonda nasogástrica longa nº 14	Unidade	0	0	50	50
107	Sonda nasogástrica longa nº 16	Unidade	0	0	50	50

Item Nº	Especificação dos Produtos	Unidade	Quantidade por Dotação P.A.			
			2.017	2.018	2.022	Total
108	Sonda nasoenteral flexiflo de poliuretano n°8	Unidade	0	0	20	20
109	Sonda nasoenteral flexiflo de poliuretano n°10	Unidade	0	0	20	20
110	Sonda nasoenteral flexiflo de poliuretano n°12	Unidade	0	0	20	20
111	Sonda uretral n° 10	Unidade	0	0	50	50
112	Sonda uretral n° 12	Unidade	0	0	100	100
113	Sonda uretral n° 14	Unidade	0	0	100	100
114	Sonda uretral n° 8	Unidade	0	0	100	100
115	Termômetro clinica prismático	Unidade	0	0	150	150
116	Termômetro para caixa térmica	Unidade	5	0	10	15
117	Termômetro para geladeira	Unidade	10	0	5	15
118	Tiras de glicemia cx c/50 para aparelho ACCU-CHECK ACTIVE REF.06656757	Caixa	0	0	30	30
119	Touca descartável c/100	Pacote	0	0	50	50
120	Tricotomizador c/2	Pacote	0	0	50	50
121	Tubo de látex n° 204	Pacote	0	0	20	20
122	Tubo de latex n°200	Pacote	0	0	15	15
123	Tubo endotraqueal c/bal em cloreto de polivinil 4,0mm	Unidade	0	0	10	10
124	Tubo endotraqueal c/bal em cloreto de polivinil 8.0mm	Unidade	0	0	10	10
125	Umidificador plástico para oxigênio	Unidade	0	0	30	30

### Lote II- Material Ambulatorial

Item Nº	Especificação dos Produtos	Unidade	Quantidade por Dotação P.A.			
			2.017	2.018	2.022	Total
1	Ácido acético 5%	Litro	20	0	0	20
2	Água destilada 10ml (água p/injeção) ampola	Ampola	1.000	0	1.700	2.700
3	Água destilada 500ml (água p/injeção) ampola	Ampola	0	0	350	350
4	Água oxigenada 10 vol. 100ml litro	Litro	20	0	40	60
5	Álcool 70% 1000ml	Litro	60	0	150	210
6	Álcool absoluto 99,5 1000ml	Litro	50	0	100	150
7	Álcool gel litro	Litro	25	0	30	55
8	Álcool iodado	Litro	0	0	10	10
9	Detergente enzimático 1000ml	Litro	0	0	30	30
10	Éter hospitalar	Litro	0	0	20	20
11	Gel p/ ecg c/5l	Galão	10	0	10	20
12	HIPOCLORITI DE SODIO 8%C/5l	Galão	0	0	40	40
13	Lugol 5%	Litro	25	0	0	25
14	Pvpi degermante 1000ml litro	Litro	15	0	35	50
15	Pvpi tópico 1000ml litro	Litro	15	0	25	40
16	Removedor de curativo 1000ml litro	Litro	0	0	5	5
17	Sabão anti-séptico liquido 1000ml	Litro	20	0	80	100
18	Solução de glicerina 12% 500ml ampola	Ampola	0	0	120	120
19	Soro fisiológico 0,9% 1000ml kp	Ampola	0	0	300	300
20	Soro fisiológico 0,9% 100ml (solução injetável endovenosa)	Ampola	5.000	0	10.000	15.000
21	Soro fisiológico 0,9% 250ml ampola	Ampola	2.000	0	4.000	6.000
22	Soro fisiológico 0,9% 500ml ampola	Ampola	100	0	6.000	6.100
23	Soro fisiológico 0,9% 500ml kp irrigação	Ampola	0	0	600	600
24	Soro glicosofisiológico 1:1 500ml	Ampola	0	0	3.000	3.000
25	Soro glicosado 05% 250ml	Ampola	2.000	0	5.300	7.300
26	Soro glicosado 05% 500ml	Ampola	0	0	4.000	4.000



Item N°	Especificação dos Produtos	Unidade	Quantidade por Dotação P.A.			
			2.017	2.018	2.022	Total
27	Soro ringer com lactato 500ml	Ampola	120	0	4.500	4.620

**Lote III - Material Laboratorial**

Item N°	Especificação dos Produtos	Unidade	Quantidade por Dotação P.A.			
			2.017	2.018	2.022	Total
1	Adaptador de vacutainer amarelo	Und	0	0	20	20
2	Agua destilada galão com 5lt	Galão	0	0	10	10
3	Acido acético glacial	Lt	0	0	6	6
4	Acido úrico 100ML	Kit	0	0	20	20
5	Agulha a vácuo 25x7	Cx	0	0	15	15
6	Agulha a vácuo 25x8	Cx	0	0	15	15
7	Agulha descartável 25x7	Cx	0	0	15	15
8	Alanina (TGP) cinético	Kit	0	0	15	15
9	Álcool comercial 70%	Lt	0	0	100	100
10	Algodão hidrófilo 500gr	Pct	0	0	24	24
11	Aspartato (TGO) cinético	Kit	0	0	15	15
12	Balão volumétrico 100ml	Und	0	0	2	2
13	Balão volumétrico 500ml	Und	0	0	2	2
14	Balão volumétrico de 1000ml	Und	0	0	2	2
15	Becker de 250ml	Und	0	0	2	2
16	Becker de 500ml	Und	0	0	2	2
17	Betatest 25 tiras	Fr	0	0	24	24
18	Bilirrubina	Kit	0	0	10	10
19	Bandagem pós coleta cx/500 com bege em fita tamanho 12,5mx2,5 cm	Cx	0	0	3	3
20	Câmera de NEUBAUER	Und	0	0	6	6
21	Colesterol HDL	Kit	0	0	20	20
22	Colesterol LIQUIFORM	Kit	0	0	40	40
23	Coletor universal	Und	0	0	200	200
24	Conjunto para coloração ZIEHL-NIELSEN 3x500ml	Kit	0	0	12	12
25	Creatinina K cinética	Kit	0	0	24	24
26	Cronometro digital	Und	0	0	6	6
27	Detertec FX neutro (PH 6,5/7,5)	Lt	0	0	20	20
28	Estante para tubo de ensaio 16x150	Und	0	0	6	6
29	Estante para tubo de hemólise	Und	0	0	6	6
30	Estante para VHS 10 provas	Und	0	0	3	3
31	Éter etílico 35%	Lt	0	0	20	20
32	Fita adesiva hospitalar 19mmx50mm	Rl	0	0	40	40
33	Fita para impressora BIO 200	Und	0	0	12	12
34	Formol 100%	Rl	0	0	20	20
35	Fosfatase alcalina	Kit	0	0	10	10
36	Garrote com trava adulto	Und	0	0	6	6
37	Garrote com trava infantil	Und	0	0	6	6
38	Glicose papiliquiform	Kit	0	0	40	40
39	Glistab 20ml	Fr	0	0	24	24
40	Hemoglobina glicada	Kit	0	0	24	24
41	Hemstab 20ml	Fr	0	0	20	20
42	Instant prov kit cor rápido 3x500ml	Fr	0	0	12	12
43	HIPOCLORITO DE SODIO 8% C/5L	Galão	0	0	10	10
44	Lamina lisa lapidada cx c/50	Cx	0	0	15	15

Item Nº	Especificação dos Produtos	Unidade	Quantidade por Dotação P.A.			
			2.017	2.018	2.022	Total
45	Lamina ponta fosca s/ lapidar c/50	Cx	0	0	110	110
46	Laminula 24x24 c/100	Cx	0	0	40	40
47	Laminula para câmera DE NEUBAUER	Cx	0	0	6	6
48	Lancetas 23g c100	Cx	0	0	12	12
49	Liquido de TURCK c/500ml	Fr	0	0	8	8
50	Lugol 5%	Lt	0	0	4	4
51	Luva de procedimento extra P	Cx	0	0	100	100
52	Luva de procedimento M	Cx	0	0	30	30
53	Luva de procedimento P	Cx	0	0	100	100
54	Luva nitrilicas P	Cx	0	0	30	30
55	Mascara nº 95	Cx	0	0	10	10
56	Massa selante	Und	0	0	10	10
57	Multistix 10sg c/100 tirad	Fr	0	0	30	30
58	Óleo de imersão para lamina	Fr	0	0	10	10
59	Padrão de bilirrubina	Kit	0	0	10	10
60	Papel filtro QUALITAT 12,5cm	Pct	0	0	8	8
61	Papel para LABQUEST (apergaminado) c/2und	Pct	0	0	12	12
62	Pipeta para VHS	Und	0	0	20	20
63	Pipeta automática de 100ml	Und	0	0	5	5
64	Pipeta automática de 10ml	Und	0	0	5	5
65	Pipeta automática de 150ml	Und	0	0	5	5
66	Pipeta automática de 200ml	Und	0	0	5	5
67	Pipeta automática de 20ml	Und	0	0	5	5
68	Pipeta automática de 250ml	Und	0	0	5	5
69	Pipeta automática de 25ml	Und	0	0	5	5
70	Pipeta automática de 300ml	Und	0	0	5	5
71	Pipeta automática de 40ml	Und	0	0	5	5
72	Pipeta automática de 500ml	Und	0	0	5	5
73	Pipeta automática de 50ml	Und	0	0	5	5
74	Pipeta automática de 5ml	Und	0	0	5	5
75	Pipeta de 10ml	Und	0	0	20	20
76	Pipeta de 1ml	Und	0	0	20	20
77	Pipeta de 2ml	Und	0	0	20	20
78	Pipeta de 5ml	Und	0	0	20	20
79	Pera para VHS	Und	0	0	5	5
80	Placa de KLINE PERFECTA	Und	0	0	6	6
81	Ponteiras descartável amarela A1	Pct	0	0	6	6
82	Ponteiras descartável azul B1	Pct	0	0	6	6
83	Proteína total	Kit	0	0	5	5
84	Proveta de 250ml	Und	0	0	2	2
85	Proveta de 500ml	Und	0	0	2	2
86	Reumalatex completo 60t	Kit	0	0	12	12
87	Rpr bras estab p/vdrl 5ml	Fr	0	0	12	12
88	Scalp 23	Und	0	0	1.500	1.500
89	Scalp 25	Und	0	0	1.000	1.000
90	Scalp 27	Und	0	0	600	600
91	Scalp para coleta à vacuo 23 g	Und	0	0	200	200
92	Seringa descartável 10ml (s/ag)	Und	0	0	3.500	3.500
93	Seringa descartável 3ml (s/ag)	Und	0	0	1.500	1.500
94	Seringa descartável 5ml (s/ag)	Und	0	0	2.500	2.500

Item Nº	Especificação dos Produtos	Unidade	Quantidade por Dotação P.A.			
			2.017	2.018	2.022	Total
95	Serolater AEO (aso)	Kit	0	0	12	12
96	Serolater PCR completo	Kit	0	0	18	18
97	Solução sulfocromica 100ML	Lt	0	0	10	10
98	Soro anti-A 10ML	Fr	0	0	10	10
99	Soro anti-B 10ml	Fr	0	0	10	10
100	Soro anti-D 10ml	Fr	0	0	12	12
101	Soro de albumina bovina 22% 10ml	Fr	0	0	5	5
102	Soro de COOMBS (anti-igg) 10ml	Fr	0	0	5	5
103	Tampa para tubo de ensaio 12x75 plástico	Und	0	0	600	600
104	Termômetro para estufa	Und	0	0	6	6
105	Triglicérides LIQUIFORM 100ML	Kit	0	0	30	30
106	Tubo capilar s/heparina c/500	Fr	0	0	15	15
107	Tubo centrifuga com grad. cônico de vidro 12ML	Und	0	0	500	500
108	Tubo de centrifuga (plástico) OS	Und	0	0	200	200
109	Tubo de ensaio 12x75mm plástico	Und	0	0	700	700
110	Tubo de ensaio 12x75mm vidro	Und	0	0	700	700
111	Tubo de ensaio 16x150mm	Und	0	0	100	100
112	Tubos vacutainer cinza 2ML cx/100	Und	0	0	300	300
113	Tubos vacutainer roxo 2ML cx/100	Und	0	0	250	250
114	Tubos vacutainer vermelho 2ML cx/100	Und	0	0	250	250
115	Uréia color enzimática	Kit	0	0	12	12
116	Liquido de Staven	Fr	0	0	10	10
117	Desidrogenase Láctica (LDH)	Kit	0	0	10	10
118	Dengue Teste Rápido CX/20	Kit	0	0	10	10
119	Teste Rápido HIV CX/25	Kit	0	0	5	5
120	Caixa Térmica 34 litros com marcador de temperatura	Und	0	0	2	2
121	Caixa Térmica 12 litros	Und	0	0	1	1

#### Lote IV – Material Odontológico

Item Nº	Especificação dos Produtos	Unidade	Quantidade por Dotação P.A.			
			2.017	2.018	2.022	Total
1	Abridor de boca adulto e infantil	Und	0	10	0	10
2	Ácido fosfórico a 37% na seringa c/ 2,5 ml	Und	0	320	0	320
3	Adesivo dental c/ primer fotop. 04ml	Und	0	50	0	50
4	Água oxigenada 10v	Lt	0	15	0	15
5	Água destilada galão com 5lt	Galão	0	30	0	30
6	Agulha curta 30g c/100	Cx	0	40	0	40
7	Agulha extra curta 30g c/100	Cx	0	5	0	5
8	Agulha longa c/100 unid	Cx	0	20	0	20
9	Álcool 70%	Lt	0	300	0	300
10	Almotolia transparente 250 ml	Und	0	50	0	50
11	Amalgama em cápsula 01 porção c/50	Cx	0	20	0	20
12	Amalgama em cápsula 02 porção c/50	Cx	0	20	0	20
13	Anestésico mepivacaína c/ vasoc. C/ 50 tb	Cx	0	5	0	5
14	Anestésico mepivacaína s/ vasoc. C/50 tb	Cx	0	5	0	5
15	Anestésico lidocaína 2 % + fenilefrina c/50	Cx	0	130	0	130
16	Anestésico prilocaína 2 % + epinefrina c/50	Cx	0	40	0	40
17	Anestésico tópico 5% c/12g	Cx	0	50	0	50
18	Aplicadores de hidróxido de cálcio	Und	0	10	0	10

Item N°	Especificação dos Produtos	Unidade	Quantidade por Dotação P.A.			
			2.017	2.018	2.022	Total
19	Aplicadores descartáveis (microbush) c/ 100 Tam. Regular	Und	0	80	0	80
20	Arco de young	Und	0	5	0	5
21	Avental plumbífero adulto	Und	0	1	0	1
22	Bandeja média 22x12x1,5	Und	0	20	0	20
23	Broca cirúrgica n°06	Und	0	30	0	30
24	Broca cirúrgica n°08	Und	0	30	0	30
25	Broca cirúrgica n°701	Und	0	30	0	30
26	Broca cirúrgica n°702	Und	0	20	0	20
27	Broca cirúrgica n°703	Und	0	20	0	20
28	Broca de aço p/ baixa rotação n° 02	Und	0	100	0	100
29	Broca de aço p/ baixa rotação n° 04	Und	0	200	0	200
30	Broca de aço p/ baixa rotação n° 06	Und	0	200	0	200
31	Broca de aço p/ baixa rotação n° 08	Und	0	200	0	200
32	Broca de baixa rotação n° 1	Und	0	50	0	50
33	Broca diamantada 1034	Und	0	50	0	50
34	Broca diamantada 1035	Und	0	50	0	50
35	Broca laminada para alta rotação 330	Und	0	30	0	30
36	Broca multilaminada p/ acabam. De amalgama	Kit	0	20	0	20
37	Broca ZECREY-A	Und	0	30	0	30
38	Cabo para espelho	Und	0	50	0	50
39	Caixa metálica média c/ tampa em aço inox 20x10x5,0m	Und	0	10	0	10
40	Caixa metálica pequena c/ tampa em aço inox 18x8x3,0m	Und	0	10	0	10
41	Cimento de hidróxido de cálcio	Und	0	15	0	15
42	Cimento de ionômero de vidro fotopolimerizável	Und	0	40	0	40
43	Cimento Obturador Provisório (Coltosol)	Und	0	15	0	15
44	Clorexidina 0,12% 1000 ml c/ copos descartáveis p/ bochecho	Lt	0	40	0	40
45	Clorexidina 2% 100 ml	Fr	0	40	0	40
46	Coletor para material pérfuro-cortante (Descarpak)	Und	0	20	0	20
47	Colgatura para raio x de metal avulsa	Und	0	10	0	10
48	Colher de dentina n° 14	Und	0	15	0	15
49	Colher de dentina n° 17	Und	0	15	0	15
50	Creme dental	Tb	0	1.000	0	1.000
51	Cunha de madeira colorida c/100 unid tdv	Cx	0	15	0	15
52	Curativo alveolar c/ própolis 10 g	Und	0	5	0	5
53	Cureta periodontal gracey n°07/08	Und	0	10	0	10
54	Cureta periodontal universal	Und	0	10	0	10
55	Detergente enzimático para uso profissional 1000ml	Und	0	20	0	20
56	Destilador	Und	0	2	0	2
57	Disco sof-lex c/50 unid	Und	0	5	0	5
58	Endofrost	Fr	0	10	0	10
59	Escova de aço para lavagem de brocas	Und	0	10	0	10
60	Escova de robson plana	Und	0	150	0	150
61	Escova dental cerdas macias tipo adulto c/ protetor de cerdas	Und	0	3.000	0	3.000
62	Escova dental cerdas macias tipo infantil c/ protetor de cerdas	Und	0	3.000	0	3.000
63	Esculpidor de holleback n° 3s	Und	0	5	0	5
64	Espátula para manipulação de ionômero e IRM n° 24	Und	0	10	0	10
65	Espelho plano n° 05 s/cabo	Und	0	100	0	100
66	Evidenciador de placa c/100 unid (pastilhas)	Cx	0	100	0	100
67	Filme para raios-x c/ 150 unid	Cx	0	15	0	15
68	Fio de sutura algodão n° 3-0 1/2 circ. c/ 24 und.	Cx	0	100	0	100

Item Nº	Especificação dos Produtos	Unidade	Quantidade por Dotação P.A.			
			2.017	2.018	2.022	Total
69	Fio de sutura agulhado seda trançada 1/2 cir. c/ 24 und.	Cx	0	25	0	25
70	Fio de sutura agulhado nylon 1/2 circ. c/ 24 und.	Cx	0	10	0	10
71	Fio dental 500m	Und	0	10	0	10
72	Fio retrator gengival 000	Cx	0	10	0	10
73	Fita para autoclave 19mm x 30 m	Und	0	100	0	100
74	Fita adesiva hospitalar branca 19x50mm	Und	0	100	0	100
75	Fixador c/475 ml	Und	0	25	0	25
76	Flúor gel acidulado c/200 ml	Fr	0	60	0	60
77	Flúor gel neutro c/ 200 ml frasco	Fr	0	40	0	40
78	Fluoreto de sódio pó 1kg	Und	0	5	0	5
79	Gaze 6.0 x 6.0 c/ 500	Pct	0	400	0	400
80	Grampo para isolamento absoluto w8a	Und	0	5	0	5
81	Grampo para isolamento absoluto 26	Und	0	5	0	5
82	Grampo para isolamento absoluto 204	Und	0	5	0	5
83	Grampo para isolamento absoluto 208	Und	0	5	0	5
84	Grampo para isolamento absoluto 210	Und	0	5	0	5
85	Grampo para isolamento absoluto 212	Und	0	5	0	5
86	Hidróxido de cálcio em pó	Und	0	20	0	20
87	Ionômero de vidro rest. líquido c/08	Und	0	25	0	25
88	Ionômero de vidro restaurador pó c/ 10	Und	0	25	0	25
89	IRM líquido c/15 ml	Und	0	40	0	40
90	IRM pó c/38g	Und	0	40	0	40
91	Kit de aspiração para endodontia	Und	0	10	0	10
92	Kit de extirpa nervos 30mm	Und	0	40	0	40
93	Lamina de bisturi nº 12 c/ 100 und.	Cx	0	10	0	10
94	Lamina de bisturi nº 15 c/ 100 und.	Cx	0	10	0	10
95	Lençol de borracha c/26 pç	Cx	0	30	0	30
96	Lençol de camurça	Und	0	7	0	7
97	Lima flexofile 1ª. série	Kit	0	30	0	30
98	Limas Especiais nºs. 08 e 10	Kit	0	10	0	10
99	Lima 1ª. série KEER 30mm	Kit	0	20	0	20
100	Limalha de prata c/30g	Und	0	5	0	5
101	Lixa de papel c/ 150 unid	Cx	0	15	0	15
102	Luva borracha p/ lav. de instrumental (p/m)	Und	0	15	0	15
103	Luva p/ procedimento M c/100	Cx	0	150	0	150
104	Luva p/ procedimento P c/100	Cx	0	700	0	700
105	Luva p/ procedimento PP c/ 100	Cx	0	150	0	150
106	Mandril para contra-ângulo	Und	0	10	0	10
107	Máscara tripla c/ elástico cx. c/50	Cx	0	200	0	200
108	Matriz de aço 5mm	Und	0	30	0	30
109	Matriz de aço 7 mm	Und	0	30	0	30
110	Mercúrio com 100g	Und	0	5	0	5
111	Moldeira desc para fluor cx c/50 tam. variados	Pct	0	200	0	200
112	Óculos de proteção anti-embassante	Und	0	14	0	14
113	Óleo lubrificante spray c/100 ml	Fr	0	25	0	25
114	Papel carbono	Cx	0	20	0	20
115	Papel crepado verde 90x90 cm com 500 folhas	Pct	0	15	0	15
116	Papel Grau Cirúrgico 100mmx100m rolo	Und	0	20	0	20
117	Papel Grau Cirúrgico 200mmx100m rolo	Und	0	20	0	20
118	Papel toalha	Fr	0	200	0	200

Item Nº	Especificação dos Produtos	Unidade	Quantidade por Dotação P.A.			
			2.017	2.018	2.022	Total
119	Pasta profilática 90 gr	Tb	0	30	0	30
120	Pedra para afiar instrumental	Und	0	7	0	7
121	Pedra pomes pó c/ 100g	Und	0	20	0	20
122	Perfurador p/isolamento absoluto	Und	0	5	0	5
123	Pinça clinica	Und	0	25	0	25
124	Placa de vidro 20mm	Und	0	7	0	7
125	Ponta diamant. p/ alta rotação fg 1012	Und	0	50	0	50
126	Ponta diamant. p/ alta rotação fg 1014	Und	0	50	0	50
127	Ponta diamant. p/ alta rotação fg 1015	Und	0	50	0	50
128	Ponta diamant. p/ alta rotação fg 1090	Und	0	50	0	50
129	Ponta diamant. p/ alta rotação fg 1092	Und	0	50	0	50
130	Ponta diamant. p/ alta rotação fg 3195ff	Und	0	50	0	50
131	Ponta diamant. p/ alta rotação fg 3168ff	Und	0	50	0	50
32	Ponta diamant. p/ alta rotação fg 2135 ff	Und	0	50	0	50
133	Ponta diamant. p/ alta rotação fg 2137 f	Und	0	10	0	10
134	Ponta diamant. p/ alta rotação fg 2200 f	Und	0	50	0	50
135	Ponta diamant. p/ alta rotação fg 3118f	Und	0	50	0	50
136	Ponta diamant. p/ alta rotação fg 3118ff	Und	0	10	0	10
137	Ponta diamant. p/ alta rotação fg 3168f	Und	0	50	0	50
138	Ponta diamant. p/ alta rotação fg 3195f	Und	0	40	0	40
139	Ponta diamant. p/ alta rotação haste longa 1012	Und	0	30	0	30
140	Ponta diamant. p/ alta rotação haste longa 1014	Und	0	50	0	50
141	Ponta diamant. p/ alta rotação haste longa 1015	Und	0	30	0	30
142	Ponta diamant. p/ alta rotação haste longa 1016	Und	0	50	0	50
143	Pontas siliconadas p/ acabamento	Kit	0	10	0	10
144	Porta- amálgama de metal	Und	0	10	0	10
145	Porta-grampo p/ isolamento absoluto	Und	0	5	0	5
146	Porta matriz	Und	0	10	0	10
147	Pote dappen plástico	Und	0	25	0	25
148	Resina comp. microhíbrida c/ nanopartículas foto a2 c 04g	Und	0	15	0	15
149	Resina comp. microhíbrida c/ nanopartículasfoto a3 c 04g	Und	0	25	0	25
150	Resina comp. microhíbrida c/nanopartículas foto a3,5 c 04g	Und	0	15	0	15
151	Resina comp. microhíbrida c/nanopartículas foto a4 c 04g	Und	0	5	0	5
152	Resina comp. microhíbrida c/nanopartículas foto b2 c 04g	Und	0	7	0	7
153	Resina comp. microhíbrida c/ nanopartículas foto c2 c 04g	Und	0	5	0	5
154	Resina comp. microhíbrida c/ nanopartículas transparente c04g	Und	0	5	0	5
155	Resina comp. microhíbrida p/ dentina a3	Und	0	20	0	20
156	Resina comp. microhíbrida p/ dentina a3,5	Und	0	20	0	20
157	Resina comp. microhíbrida p/ esmalte a2	Und	0	15	0	15
158	Resina comp. microhíbrida p/ esmalte a3	Und	0	15	0	15
159	Revelador c/ 475 ml	Und	0	25	0	25
160	Rolinhos de algodão	Pct	0	500	0	500
161	Sabão líquido neutro p/ lavagem de mãos – uso profissional	Lt	0	30	0	30
162	Saca-brocas	Und	0	5	0	5
163	Seladora p/ papel grau cirúrgico	Und	0	2	0	2
164	Selante para fissuras c/5 ml	Fr	0	15	0	15
165	Seringa luer c/ agulha de plástico de 10 ml	Und	0	500	0	500
166	Soda clorada	Lt	0	30	0	30
167	Solução antioxidante	Und	0	7	0	7
168	Solução de Iodo P.V.P.I	Lt	0	14	0	14

Item N°	Especificação dos Produtos	Unidade	Quantidade por Dotação P.A.			
			2.017	2.018	2.022	Total
169	Solução de milton 1l	Lt	0	30	0	30
170	Solução hemostática	Und	0	15	0	15
171	Soro Fisiológico 200mL	Und	0	150	0	150
172	Sugador cirúrgico descartável	Und	0	300	0	300
173	Sugador descartável com 40 unid	Pct	0	300	0	300
174	Taças de borracha para profilaxia	Und	0	30	0	30
175	Tesoura íris reta	Und	0	15	0	15
176	Tesoura Curva	Und	0	20	0	20
177	Tira de lixa de aço 4 mm c/12	Und	0	25	0	25
178	Tira de poliéster c/ 50	Cx	0	20	0	20
179	Touca descartável pacote c/ 100	Pct	0	50	0	50
180	Tricresol formalina c/ 10 ml	Fr	0	25	0	25
181	Vaselina sólida c/ 90gr	Und	0	10	0	10
82	Verniz cavitário c/15 ml	Und	0	25	0	25
183	Verniz fluoretado c/ 10ml	Und	0	25	0	25
184	Abaixador de língua c/100 de madeira	Pct	0	100	0	100

**Lote V – Injetáveis**

Item N°	Especificação dos Produtos	Unidade	Quantidade por Dotação P.A.			
			2.017	2.018	2.022	Total
1	Acebrofilina 10mg/ml xarope 120ml	Frasco	0	0	45	45
2	Acebrofilina 120ml 25mg/ 5ml	Vidro	0	0	45	45
3	Acebrofilina 5ml/ml xarope inf 120ml	Frasco	0	0	45	45
4	Ácido ascórbico (vitamina c) inj	Ampola	200	0	400	600
5	Ácido tranexâmico 250mg/ 5ml ampola	Ampola	0	0	170	170
6	Aminofilina 24mg inj ampola	Ampola	0	0	170	170
7	Ampicilina 500mg c/dil	Ampola	0	0	260	260
8	Ampicilina sódica 1gr	Ampola	0	0	170	170
9	Amiodarona 50 mg/ml 3ml	Ampola	0	0	100	100
10	Atrovent frasco	Frasco	0	0	45	45
11	Benzil penicilina benzatina 1200.000	FA	0	0	800	800
12	Benzil penicilina benzatina 600.000	FA	0	0	360	360
13	Bromoprida 1mg/ml gotas 20ml	Vidro	0	0	45	45
14	Bromoprida 5mg/ml INJ	Ampola	30	0	900	930
15	Buscopan sem dipirona	Ampola	50	0	200	250
16	Cefalotina 1gr inj s/dil	Ampola	0	0	1.000	1.000
17	Ceftriaxona 1 gr im s/dil	FA	0	0	280	280
18	Ceftriaxona 1 gr iv s/dil	FA	0	0	1.800	1.800
19	Cetoprofeno 100mg inj 02 IV	FA	0	0	2.300	2.300
20	Cetoprofeno 100mg inj 02 IM	FA	300	0	1.000	1.300
21	Cloridrato de dopamina 5mg/ml	Ampola	0	0	45	45
22	Cloridrato de etilefrina 10mg	Ampola	0	0	80	80
23	CIANOTRAT 5000 inj	Ampola	0	0	460	460
24	Complexo b inj 02ml	Ampola	100	0	800	900
25	CLORIDRATO DE CIPROFLOXACINO 400 mg/200 ml inj	Ampola	0	0	460	460
26	CLORETO DE POTASSIO 100 mg/ml	Ampola	0	0	30	30
27	CLORETO DE SUXAMETÔNIO 100mg EV INJETAVEL	Ampola	0	0	20	20
28	Deslanol 0,2mg/ml	Ampola	0	0	45	45
29	Dexametazona 04mg inj 2,5ml	Ampola	100	0	500	600



Item Nº	Especificação dos Produtos	Unidade	Quantidade por Dotação P.A.			
			2.017	2.018	2.022	Total
30	Dexametazona 10mg inj 2,5ml	Ampola	0	0	130	130
31	Diclofenaco sódico 75mg inj	Ampola	500	0	2.500	3.000
32	Dimeticona 75mg(gotas)	Frasco	0	0	40	40
33	Dipirona 0,5gr gotas 10ml	Frasco	0	0	100	100
34	Dipirona 1gr inj 02 ml	Ampola	500	0	2.600	3.100
35	Epinefrina 1mg/ml	Ampola	0	0	50	50
36	Fenoterol gotas 20ml 5mg/ml	Frasco	30	0	270	300
37	Fosfato de clindamicina injetável600 mg	Ampola	0	0	100	100
38	Furosemida 20mg inj. 02 ml ampola	Ampola	100	0	1.000	1.100
39	Gentamicina 20mg inj. 01 ml ampola	Ampola	0	0	180	180
40	Gentamicina 40mg inj. 01 ml ampola	Ampola	0	0	180	180
41	Gentamicina 60mg inj. 01 ml ampola	Ampola	0	0	180	180
42	Gentamicina 80mg inj. 02 ml 40mg/ml ampola	Ampola	0	0	180	180
43	Glicose 25% inj. 10 ml ampola	Ampola	0	0	550	550
44	Glicose 50% inj. 10 ml ampola	Ampola	200	0	550	750
45	Heparina sódica	Ampola	0	0	50	50
46	Hidralazina	Ampola	0	0	100	100
47	Hidrocortizona 100mg inj	FA	0	0	1.500	1.500
48	Hidrocortizona 500mg inj s/d	FA	0	0	1.500	1.500
49	Hioscina + dipirona gotas 20ml frasco	Frasco	0	0	100	100
50	Hioscina + dipirona inj 0,5ml ampola	Ampola	200	0	2.200	2.400
51	Lidocaina 02% c/vaso 20ml	FRASCO	0	0	100	100
52	Lidocaina 02% s/vaso 20ml	FRASCO	0	0	400	400
53	Lidocaina gel	Tube	0	0	20	20
54	Lidocaina spay	Spay	0	0	5	5
55	Loratadina xarope infantil 100ml	Frasco	0	0	30	30
56	Metoclopramida 10mg inj 02ml	Ampola	0	0	1.800	1.800
57	Ocitocina	Ampola	0	0	50	50
58	Óleo mineral 100ml vidro	Frasco	0	0	30	30
59	Otosporin c/ 10ml frasco	Frasco	0	0	20	20
60	Oxacilina 500mg inj s/d	FA	0	0	1.800	1.800
61	Omeprazol sódico 40 mg IV+solução diluente	Ampola	0	0	550	550
62	Paracetamol gotas 15ml	Frasco	0	0	30	30
63	Penicilina procaina 300000 + 100000	FA	0	0	500	500
64	Prometazina 25mg inj 02ml	Ampola	0	0	500	500
65	Ranitidina 50mg inj 02ml	Ampola	100	0	1.200	1.300
66	Sufadiazina de prata 400gr (POTE)	Pote	0	0	60	60
67	Sulfato de atropina 0,25mg/ml	Ampola	0	0	80	80
68	Sulfato de magnésio 10% inj 02ml	Ampola	0	0	50	50
69	Vitamina k10mg inj 01ml	Ampola	0	0	260	260
70	Vitelinato de Prata 10%	Frasco	0	0	5	5

**Lote VI - Controlados**

Item Nº	Especificação dos Produtos	Unidade	Quantidade por Dotação P.A.			
			2.017	2.018	2.022	Total
1	Cloridrato de clopromazina 25mg/ml	Ampola	0	0	100	100
2	Cloridrato de midazolam 5mg/ml	Ampola	0	0	100	100
3	Diazepam 10mg	Ampola	0	0	200	200
4	Diazepam 10mg caixa c/ 200 comprimidos	Cx	0	0	4	4





Item Nº	Especificação dos Produtos	Unidade	Quantidade por Dotação P.A.			
			2.017	2.018	2.022	Total
5	Etomidato 2mg/ml inj 10 ml	Ampola	0	0	15	15
6	Fenitoína 50mg/5ml	Ampola	0	0	200	200
7	Fentanil 78,5 mcg/ml 10 ml	Ampola	0	0	30	30
8	Fenobarbital 200mg	Ampola	0	0	200	200
9	Haloperidol 5mg	Ampola	0	0	200	200
10	Petidina 50mg/2ml	Ampola	0	0	50	50
11	Morfina 10mg/ml	Ampola	0	0	50	50
12	Tramadol 100mg/2ml	Ampola	0	0	400	400

#### 4. DAS OBRIGAÇÕES:

##### 4.1. DO ÓRGÃO GERENCIADOR:

Competirá ao Órgão Gestor do Registro de Preços:

I. Gerenciar a Ata de Registro de Preços;

II. Providenciar, sempre que solicitada, a indicação do fornecedor detentor de preço registrado, para atendimento às necessidades da Administração, obedecendo à ordem de classificação e aos quantitativos definidos nesta Ata;

III. Conduzir os procedimentos relativos a eventuais renegociações dos preços registrados;

IV. Aplicar as seguintes penalidades por descumprimento do pactuado na Ata de Registro de Preços:

a) Advertência.

b) Multa, na forma prevista no instrumento convocatório ou nesta Ata.

c) Suspensão temporária de participação em licitação e impedimento de contratar com a Administração Pública, por prazo **não superior a 05 (cinco) anos**.

V. Cancelar o registro do fornecedor detentor do preço registrado, em razão do disposto no **Decreto Municipal Nº 03/2017 de 03 de Janeiro de 2017**;

VI. Comunicar aos Órgãos Participantes do SRP a aplicação de penalidades ao fornecedor detentor de preços registrados.

##### 4.2. DA DETENTORA DO REGISTRO:

O detentor do registro de preços, durante o prazo de validade da Ata de Registro de Preços fica obrigado a:

I. Atender a todos os pedidos efetuados pelos órgãos e entidades participantes do SRP, bem como aqueles decorrentes de remanejamento de quantitativos registrados na Ata, durante a sua vigência, mesmo que a execução do objeto esteja prevista para data posterior à do seu vencimento;

II. Fornecer os bens ofertados, por preço unitário registrado, nas quantidades indicadas pelos participantes do Sistema de Registro de Preços, mediante formalização de contrato, no prazo estabelecido na Ordem de Compra;

III. Responder no prazo de **até 05 (cinco) dias** a consultas do Órgão Gestor de Registro de Preços sobre a pretensão de órgãos/entidades não participantes de utilizar a Ata na condição de Órgão/Entidade Interessado;

IV. Estar ciente que os materiais adquiridos estarão sujeitos à aceitação pelo órgão receptor, ao qual caberá o direito de recusar caso não esteja de acordo com o especificado e seja um produto de qualidade inferior ao solicitado.

V. Aceitar, nas mesmas condições pactuadas inicialmente, os acréscimos ou supressões que se fizerem necessários, a critério da administração pública, respeitando-se os limites previstos na Lei n.º 8.666/93 e alterações posteriores, até 25% (vinte e cinco por cento) do valor do contrato.

##### 4.3 DEMAIS OBSERVAÇÕES E EXIGÊNCIAS:

4.3.1 - Atestado/Declaração, junto às Autoridades Sanitárias Locais Competentes, que dispõe de instalações compatíveis com os produtos que se propõe a fornecer (Alvará Sanitário);

4.3.2 - Autorização para comercializar os medicamentos, emitida pela ANVISA (Agência Nacional de Vigilância Sanitária).

4.3.3- Certificado de registro no Conselho Regional de Farmácia. (para o Lote VI)